



CARTA PROPOSTA



À Comissão Permanente de Licitação de Milhã-CE

Através do presente mostramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas na TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.08.13.28.TP-OBR.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1.1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MILHA – CE	UN	1	129.484,82	129.484,82

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 129.484,20 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)

Proponente: **SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA**

Endereço: R. Luzia Sabino, 107 tejubana.

Cidade: Mombaça – Ce

CNPJ: 21.181.254/0001-23

Telefone: 85 9.8136-6015

E-Mail: Contato@sertaoconstrutora.com.br

Cep: 63610-000

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de execução do objeto: Conforme cronograma físico financeiro do projeto.

Mombaça-CE 01 De Setembro de 2020

Neuigno Francisco da Silva Lima

CPF 069.192.794-44

RG 200809708165-1

Sócio-Administrador


SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

NEUIGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA

CPF 069.192.794-44

RG 200809708165-1

Edson Ferreira Martins
RNP 170186217-4
CPF 771 418 300-87
Engenheiro Civil

	RESUMO DO ORÇAMENTO					
	OBRA:	ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS	DATA : 01/09/2020	BDI : 28,68%		
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MILHÁ	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	12/2018
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÁ	SINAPI	2020/05 COM DESONERAÇÃO	84,13%	47,86%	06/2020
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	


CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	ACESSIBILIDADE	100.625,44	77,71
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	28.859,38	22,29
VALOR ORÇAMENTO:		100.625,44	100,00
VALOR BDI TOTAL:		28.859,38	
VALOR TOTAL:		129.484,82	

Cento e Vinte e Nove Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro reais e Oitenta e Dois centavos



Neuigno Francisco da Silva Lima
 CPF 069 182 794-44
 RG 20089708165-1
 Sócio-Administrador

Edson Ferreira Martins
 RNP: 170186217-4
 CPF 777418309-87
 Engenheiro Civil


	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
	OBRA:	ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS	DATA : 01/09/2020		BDI : 28,68%	
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MILHÃ	FONTE	VERSÃO	HORA / Mês	REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	-	12/2018
		SINAPI	2020/05 COM DESONERAÇÃO	84,13%	47,86%	06/2020
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ACESSIBILIDADE						100.625,44
1.1	C3410	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	SEINFRA	M2	180,00	192,89	34.720,20
1.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	SINAPI	M3	10,80	484,86	5.236,49
1.3	C0922	CORRIMÃO EM ALUMÍNIO ANODIZADO	SEINFRA	M	150,00	60,90	9.135,00
1.4	C0924	CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO INOX	SEINFRA	M	150,00	183,81	27.571,50
1.5	100866	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	SINAPI	UN	30,00	235,00	7.050,00
1.6	C4623	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	M2	75,00	148,88	11.166,00
1.7	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	M2	62,50	91,94	5.746,25
VALOR ORÇAMENTO:						100.625,44	
VALOR BDI TOTAL:						28.859,38	
VALOR TOTAL:						129.484,82	
Cento e Vinte e Nove Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro reais e Oitenta e Dois centavos							





Neugno Francisco da Silva Lima
 CPF 069.182.794-44
 RG 200804708165-1
 Sócio-Administrador



Edson Ferreira Martins
 RNP: 110486217-4
 CPF 771.418.309-87
 Engenheiro Civil

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS	DATA:	01/09/2020	BDI:	28,68%
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MILHÃ	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	026.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ	SINAPI:	2020/05 COM DESONERAÇÃO	HORA:	85,20%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	REF.:	12/2018
					06/2020

1.1. C3410 - CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0055	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO COMUM, C/ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA	SEINFRA	M3	0,18000000	394,50	71,01
C1213	EMBOÇO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:2:9 ESP.= 20mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	0,52000000	16,90	8,79
C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	SEINFRA	M3	0,07000000	309,84	21,69
C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm	SEINFRA	M2	1,00000000	20,82	20,82
C2121	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	SEINFRA	M2	0,52000000	10,74	5,58
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	0,12000000	18,90	2,27
C2898	PINTURA HIDRACOR	SEINFRA	M2	0,52000000	5,46	2,84
C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	0,12000000	12,13	1,46
TOTAL SERVIÇO:						134,46



VALOR SEM ENCARGOS:	134,46
VALOR ENCARGOS (85.20%):	58,43
VALOR COM ENCARGOS:	192,89
VALOR BDI (28.68%):	55,32
VALOR COM BDI:	248,21

1.2. 94990 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 (M3)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004460	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 10 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	2,50000000	6,30	15,75
00004517	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7,5* CM (1 X 3 *) PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	2,00000000	1,53	3,06
TOTAL MATERIAL:					18,81	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,25600000	11,58	26,12
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,98300000	11,65	23,10
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,23900000	9,34	39,59
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	SINAPI	M3	1,21300000	257,65	312,53
TOTAL SERVIÇO:					401,34	

Waldemir Francisco da Silva Lima
CPF 069.192.794-44
RG 200809708165-1
Sócio-Administrador

Edson Ferreira Martins
RNP-170186217-4
CPF 77.7418.309-87
Engenheiro Civil

VALOR SEM ENCARGOS:	420,15
VALOR ENCARGOS (84.13%):	64,71
VALOR COM ENCARGOS:	484,86
VALOR BDI (28.68%):	139,06
VALOR COM BDI:	623,92

1.3. C0922 - CORRIMÃO EM ALUMÍNIO ANODIZADO (M)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,35000000	9,63	3,37
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,35000000	7,13	2,50
TOTAL MAO DE OBRA:					5,87	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS	DATA:	01/09/2020	BDI:	28,68%
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MILHÃ	FORTE	VERSÃO	HORA	REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ	SEINFRA	025.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	12/2018
		SINAPI	2020/05 COM DESONERAÇÃO	84,13%	06/2020
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-

10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00150000	43,81	0,07
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,35000000	0,40	0,14
11216	GANCHO DE ALUMINIO	SEINFRA	UN	4,00000000	3,69	14,76
11623	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO FOSCO (DIVISORIA)	SEINFRA	KG	1,75000000	20,04	35,07
TOTAL MATERIAL:						50,04



VALOR SEM ENCARGOS:	55,91
VALOR ENCARGOS (85.20%):	4,99
VALOR COM ENCARGOS:	60,90
VALOR BDI (28.68%):	17,47
VALOR COM BDI:	78,37

1.4. C0924 - CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO INOX (M)

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,55000000	9,63	5,30
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,55000000	7,13	3,92
TOTAL MAO DE OBRA:						9,22

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00300000	43,81	0,13
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,75000000	0,40	0,30
11646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	SEINFRA	M	1,10000000	151,18	166,30
TOTAL MATERIAL:						166,73

VALOR SEM ENCARGOS:	175,95
VALOR ENCARGOS (85.20%):	7,86
VALOR COM ENCARGOS:	183,81
VALOR BDI (28.68%):	52,72
VALOR COM BDI:	236,53

1.5. 100866 - BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 01/2020 (UN)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	6,00000000	8,67	52,02
00036204	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	SINAPI	UN	1,00000000	162,61	162,61
TOTAL MATERIAL:						214,63


SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,94850000	11,31	10,73
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29880000	9,34	2,79
TOTAL SERVICIO:						13,52

VALOR SEM ENCARGOS:	228,15
VALOR ENCARGOS (84.13%):	6,85
VALOR COM ENCARGOS:	235,00
VALOR BDI (28.68%):	67,40
VALOR COM BDI:	302,40

Neuigno Francisco da Silva L.
CPF 069/192 794-44
RG 200809708165-1
Sócio-Administrador

Isou Ferreira Martins
RNP: 110186217-4
CPF 775.418 309-87
Engenheiro Civil

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS	DATA:	01/09/2020	BDI:	28,68%
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MILHÃ	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	025.1 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ	SINAPI:	2020/05 COM DESONERAÇÃO	HORA:	85,20%
					REF.:	12/2018
						06/2020
						COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

1.6. C4623 - PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328 LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,50000000	9,63	4,81
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,61000000	7,13	4,35
TOTAL MAO DE OBRA:					9,16

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8621 COLA VINIL PARA PVC	SEINFRA	KG	0,12000000	17,59	2,11
I8622 PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EMBORRACHADO COR PRETO	SEINFRA	M2	1,10000000	117,99	129,79
TOTAL MATERIAL:					131,90

VALOR SEM ENCARGOS:	141,06
VALOR ENCARGOS (85,20%):	7,82
VALOR COM ENCARGOS:	148,88
VALOR BDI (28,68%):	42,70
VALOR COM BDI:	191,58

1.7. C4624 - PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328 LADRILHISTA	SEINFRA	H	1,60000000	9,63	15,40
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,25000000	7,13	8,92
TOTAL MAO DE OBRA:					24,32

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01820000	43,81	0,80
I0441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,73000000	0,94	2,57
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,80000000	0,40	1,12
I8623 PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC (CONCRETO) ESP. 3cm	SEINFRA	M2	1,10000000	38,55	42,41
TOTAL MATERIAL:					46,90

VALOR SEM ENCARGOS:	71,22
VALOR ENCARGOS (85,20%):	20,72
VALOR COM ENCARGOS:	91,94
VALOR BDI (28,68%):	26,37
VALOR COM BDI:	118,31




Francisco da Silva Lima
CPF 069 192 794-44
RG 200809708165-1
Sócio-Administrador

Francisco da Silva Lima
CPF 069 192 794-44
RG 200809708165-1
Sócio-Administrador

Edson Ferreira Martins
RNP: 170086217-4
CPF 771 416 309-87
Engenheiro Civil

Página: 1

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

	OBRA: ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS	DATA: 01/08/2020	BDI: 28,68%
LOCAL: MUNICÍPIO DE MILHÃ		VERSÃO: 026.1 COM DESONERAÇÃO	HORA: 85,20%
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ		SINAFI: 2020/05 COM DESONERAÇÃO	MES: 12/2018
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	


ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	ACESSIBILIDADE	100.625,44	10,00 % 10.062,54	10,00 % 10.062,54	10,00 % 10.062,54	10,00 % 10.062,54	10,00 % 10.062,54	10,00 % 10.062,54	10,00 % 10.062,54	10,00 % 10.062,54	10,00 % 10.062,54
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	28.859,38	10,00 % 2.885,94	10,00 % 2.885,94	10,00 % 2.885,94	10,00 % 2.885,94	10,00 % 2.885,94	10,00 % 2.885,94	10,00 % 2.885,94	10,00 % 2.885,94	10,00 % 2.885,94
		129.484,82	12.948,48 12.948,48	12.948,48 25.896,95	12.948,48 38.845,44	12.948,48 51.793,92	12.948,48 64.742,40	12.948,48 77.690,88	12.948,48 90.639,36	12.948,48 103.587,84	12.948,48 116.536,32

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	Total parcela
1	ACESSIBILIDADE	100.625,44	10,00 % 10.062,58	100,00 % 100.625,44
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	28.859,38	10,00 % 2.885,92	100,00 % 28.859,38
		129.484,82	12.948,50 129.484,82	129.484,82



Edson Ferreira Martins
 RNF 170186217-4
 CPF 171.418.309-87
 Engenheiro Civil

Medilino Francisco da Silva Lima
 CPF 068.192.794-44
 RG 200009708465-1
 Sócio-Administrador

	COMPOSIÇÃO DO BDI																		
	OBRA:	ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS	DATA : 01/09/2020	BDI : 28,68%															
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MILHÃ	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>025.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,20%</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2020/05 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,13%</td> <td>06/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="2">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	REF.	SEINFRA	025.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	12/2018	SINAPI	2020/05 COM DESONERAÇÃO	84,13%	06/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-
FORTE	VERSÃO	HORA	REF.																
SEINFRA	025.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	12/2018																
SINAPI	2020/05 COM DESONERAÇÃO	84,13%	06/2020																
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-																
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ																		

COD	DESCRIÇÃO	%
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	5,40
S+G	SEGUROS/GARANTIAS	0,57
R	RISCO	0,35
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,50
L	LUCRO	7,00
	TOTAL	13,82

I	IMPOSTOS	%
	COFINS	3,00
	PIS	0,65
	ISS	3,00
	INSS	4,50
	TOTAL	11,15

BDI = 28,68%

$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$




 Neuigno Francisco da Silva Lima
 CPF 069 192 794-44
 RG 200804706185-1
 Sócio-Administrador


 Edson Ferreira Martins
 RNP 176186217-4
 CPF 771218309-87
 Engenheiro Civil



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS	DATA :	01/09/2020	BDI :	28,98%	
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MILHÃ	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	-	12/2018
		SINAPI	2020/05 COM DESONERAÇÃO	84,13%	47,86%	06/2020
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				-

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Descanso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92	0,71
B4	13º Salário	10,83	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,09
B9	Férias Gozadas	9,18	7,07
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	44,97	16,84

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,60	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,40	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,81	3,70
C5	Indenização Adicional	0,47	0,36
	TOTAL	15,41	11,86

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,55	2,83
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,36
	TOTAL	8,02	3,19

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A + B + C + D

Leandro Francisco da Silva Lima
CPF 069.192.794-44
RG 200809/08165-1
Sócio-Administrador

Wilson Ferreira Martins
RNP 170186217-4
CPF 771.418.309-87
Engenheiro Civil





TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	ACESSIBILIDADE DE LOCAIS PÚBLICOS	DATA :	01/09/2020	BDI :	28,68%
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MILHÃ	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	12/2018
		SINAPI	202005 COM DESONERAÇÃO	84,13%	47,86%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	06/2020

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,90	0,69
B4	13º Salário	10,83	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,09
B9	Férias Gozadas	9,20	7,08
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,97	16,84

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,56	4,28
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,37	3,36
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,81	2,93
C5	Indenização Adicional	0,47	0,36
	TOTAL	14,34	11,03

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,55	2,83
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,36
	TOTAL	8,02	3,19

Horista = 84,13%
Mensalista = 47,86%

A + B + C + D

Neuigno Francisco da Silva Lin.
CPF 069.192.794-44
RG 200809708165-1
Sócio-Administrador

Edson Ferreira Martins
RNP: 170186217-4
CPF 771.418.309-87
Engenheiro Civil

